15 vel innovatione quacunque perpetuo remanentibus. In quorum robur. . .  
Datum et actum Gebennis, in platea ante majorem portam dicte ec- 
clesie Gebennensis, sub anno a nativitate Domini millesimo quadrin
gentesimo quadragesimo quinto, inditione octava, die vero Lune vicesima 
prima mensis jnnii, pontificatus ejusdem domini nostri Felicis pape

20 quinti anno quinto.
Per dominos vicarios prefatos. E. Sapientis.
Original: A, parch. 32 .5x50 .5  cm.; Arch. de Genève, P. H., n° 567.

Sceau: du vicariat de l’évêché, cire rouge, sur simple queue.
Copie: B, XVe siècle; Arch. de Genève, Ms. h., n° 55, fol. 43.

25 191. Guets.
8 février 1446.

Quibus [vigillibus] fuit ordinatum et mandatum quod duo ex ipsis 
quolibet die Martis interesse debeant in consilio ordinario, sub pena xij 
den.; et quod nullus ipsorum ire presumat extra civitatem sine licencia

30 sindicorum.
R. C., vol. 2 b, fol. 10 (t. I, p. 157).

192. Sentence arbitrale des vicaires généraux de Genève, entre
Genève et Thonon, relative à des exemptions réciproques.

21 juillet 1446.
35 - (Extrait.)

In nomine Domini amen. Nos Amedeus Monachi cantor et Petrus 
Presbiteri, canonici vicariique generales in spiritualibus et temporalibus
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ecclesie G-ebenn., per s. d. n. Felicem papam quintum, ipsius ecclesie et to- 
cius episcopatus Gebenn. modernum administratorem, specialiter depu
tati, universis et singulis harum nostrarum patencium licterarum testi
monio fieri volumus notum et manifestum quod, cum questiones, lites et 
discordie verterentur et essent indecise ac orte verti in futurum spe
rarentur inter venerabilem virum dominum procuratorum fiscalem 
sedis episcopalis Gebenn. neenon honorabiles sindicos et procuratores 
hujus inclite civitatis Gebenn., sindicario et procuratorio nominibus 
ejusdem, ex una parte; et honorabiles viros sindicos et procuratores 
opidi seu ville Thononii, sindicario et procuratorio nomine ejusdem 
ville, ex altera parte; super eo videlicet quod dicti procurator et sin- 
dici G-ebenn. dicebant, asserebant et proponebant se ipsos tam per 
se quam suos amodiatores et exactores pedagii, rivagii, ruagii, pon
deris, alarum dicte civitatis et ceterorum tributorum exigi et percipi 
in dicta civitate et subburbiis ejusdem assuetorum stetisse, fuisse et 
esse, tam conjunctim quam divisim et inquantum ad quemlibet ipsorum 
secundum plus et minus spectat, in paciffica et quieta possessione a 
decem, viginti, triginta, quadraginta, quinquaginta et sexaginta annis 
proxime et continue fluxis et ultra, a tanto tempore citra quod de 
contrario non extat hominis memoria, exigendi, percipiendi, levandi 
et recuperandi ab omnibus et singulis mercatoribus-undecunque venien
tibus seu aliis personis mercancias conducentibus, eciam ab illis de 
Thononio, de et super quibuscunque suis rebus, mercanciis et mer
cimoniis que venduntur, conducuntur et emuntur et que olimthenus 
vendite, empte et conducte fuerunt, et absque contradicione aliqua, 
tributa et alia usagia pro pedagio, ruagio, rivagio, alagio et pondere 
dicte civitatis debita, singula tamen debite singulis refferendo, absque 
eo et prêter id quod ullo unquam tempore aliqui mercatores seu (qui) 
mercimonia conducentes ab ipsis tributis fuerunt exempti, quicti seu 
liberati preter quam burgenses ejusdem civitatis ac quinque ville 
subnominate que secum sunt certis confederacionibus et pactis con
juncte, videlicet Crusilia, Ruppis, Ru[millia]cus in Albanesio, Aquianus 
et Albona, qui a dictis tributis in certa quota secundum usum suum de 
solvendo pro ipsorum mercimoniis sunt exemptati; quodque licet dicti 
de Thononio ab hujusmodi tributis, certis assertis racionibus et causis, 
se asserant exemptos et quictos, tamen semper ipsi G-ebenn. procurator 
et sindici modis predictis ut asserebant fuerunt assueti et in actuali 
possessione seu quasi constituti ab eisdem de Thononio ipsa tributa
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exigere ut supra; propter quod postulabant eosdem de Thononio, ne 
dicte ecclesie patrimonium lederetur et ut jura ac res ipsorum publica 
servarentur, ad hec cohartari et legitime compelli. Ad quorum dicta 
et proposicionem ac dictorum procuratoris et sindicorum peticionem